[image: image1.jpg]

郑州市中小企业服务中心
郑州市财政局

郑中小企联〔2011〕4号
[image: image2.png]

郑州市中小企业服务中心  郑州市财政局

关于做好2011年中小企业发展专项资金申报
工作的通知

各县（市）区中小企业管理部门，高新技术产业开发区、郑东新区、航空港区经济发展局，经济技术开发区企业服务中心；财政局：

根据《郑州市人民政府关于促进中小企业发展的意见》（郑政〔2009〕47号）和新修定的《郑州市中小企业发展专项资金管理办法》（郑财办工〔2011〕15号）等文件精神，为鼓励支持中小企业持续快速发展，现就做好2011年中小企业发展专项资金项目申报工作有关事项通知如下：

 一、支持重点

全市百家重点民营企业、百家成长型民营企业、重点科技民营企业和诚信民营企业及科技型、创新型中小企业实施的重点项目或技术改造项目。重点支持具有自主品牌的企业新上、技术改造项目；支持采用新产品、新技术、新工艺，促进产业升级、推进产业转移、实施节能减排的新上、技术改造项目；支持外向型企业调整产品和市场结构的技术改造项目；支持为装备制造、汽车、食品、有色金属等行业企业生产配套产品的中小企业技术改造项目；支持产品有市场的劳动密集型中小企业勇于创新、开拓市场、扩大就业的填平补齐技术改造项目。

  二、申报条件

（一）企业具有独立法人资格，并符合《郑州市中小企业发展专项资金管理办法》第三条规定的中小企业划分标准;

（二）财务管理制度健全，及时向中小企业、财政部门报送统计报表和财务信息;

（三）经济效益及发展前景良好;

    （四）会计信用和纳税信用良好;

    （五）符合国家环保、消防、安全生产和产业政策等方面的要求;

    （六）项目应当经投资主管部门核准或备案，主要是2010年开工、已建成项目；若申报跨年度的在建项目，应是在2011年底前将建成的项目，项目建设期以政府有关部门核准或备案文件中的时间为准；
（七）申报的企业项目总投资下限500万元，其中固定资产投资下限300万元。

     三、资金支持方式和额度

    专项资金支持额度按项目投资总额不超过5%比例进行无偿资助，单个项目支持总额不超过100万元。
     四 、项目申报

    （一）从中国中小企业郑州网（zz.smehen.gov.cn）或郑州市财政局网（www.zzcz.gov.cn）下载中小企业发展专项资金项目申报相关表格，认真填写、准备有关资料，按照属地管理原则，向所在地中小企业管理部门和财政部门提出项目申请。每个项目材料应做到数据准确、资料齐全、扫描图像清晰。

    （二）各县（市）区中小企业管理部门和财政部门按照本文件通知精神和《管理办法》的规定开展初审工作，并以正式文件上报初审报告，连同企业的项目申报资料、汇总表（一式3份）加盖单位印章，报送市中小企业局2份、市财政局1份。项目资料包括纸质文件和电子文件（U盘形式）。

    （三）各县（市）区中小企业管理部门应保存企业项目申报提供的全部资料，以备年底对专项资金使用情况的督促检查。

    （四）申报截止时间为2011年8月20日，超过规定时限的不予受理。

（五）已通过其他渠道获取财政资金支持的项目，该专项资金不再予以支持。
（六）各县（市）区申报企业项目数量不超过5个。
     五、项目评审

    市中小企业服务中心收到县（市）、区上报的初审资料后，会同市财政局组织相关技术、财务、市场等方面的专家，对申报项目进行联合评审。经过评审确定的申报项目报市政府批准后，办理资金拨付手续。

    六、认真做好发展专项资金项目申报和资金的使用、管理工作

    各县（市）区中小企业管理部门和财政部门要严格按照《郑州市中小企业发展专项资金管理办法》规定，严格审查资料，确保申报工作按时、保质、保量完成。同时认真做好中小企业发展专项资金项目实施进展情况管理和监督检查工作。

    联系人： 市中小企业服务中心 刘  林 张锋华 67171606

             市财政局           李培武        67181107

附件：1、郑州市2011年中小企业发展专项资金项目申报资料要求

         2、郑州市2011年中小企业发展专项资金申请书、申请及审核意见表、项目汇总表

         3、项目投资发票（合同）明细表。

郑州市中小企业服务中心      郑州市财政局

二〇一一年八月三日
	主题词：中小企业  专项资金  申报  通知

	郑州市中小企服务中心办公室          2011年8月3日印发

	（共印30份）

附  件1：
2011年郑州市中小企业发展专项资金

项目申报资料要求

1、郑州市中小企业发展专项资金申请书、申请及审核意见表；
2、申请企业的法人执照副本及章程(复印件)；
3、企业税务登记证副本(复印件)；
4、企业上年度生产经营情况；

5、企业上年度会计报表及带验证码审计报告（需加盖单位公章）；
6、项目可行性研究报告(复印件)，内容包括：项目概况、企业基本情况、产品需求分析和改造的必要性、改造的主要内容和目标、项目总投资和资金来源及资金构成、人员培训及技术来源、项目实施进度计划、项目经济效益和社会效益分析；
7、项目实施进展情况。对照项目可行性研究报告内容，主要介绍项目的实际进展及产生的社会经济效益等情况；

8、该项目在省、市、地方政府投资主管部门核准或备案文件（复印件）；

9、涉及环保的企业，出具环保部门的评价意见(复印件)；项目已经完工的，出具环保验收报告（监测表）；

10、已投入资金证明的明细表和发票、合同及付款证明复印件（手工标注页码顺序）；
11、请各企业按照以上顺序将申报材料装订成册，以便审核。
附  件2：

郑州市2011年中小企业发展专项资金
申  请  书

申报单位名称（盖章）：

项目名称：

所在地点：

项目联系人：

联系电话（手机）：

单位传真：

申请时间：    年     月    日

郑州市2011年中小企业发展专项资金申请及审核意见表

                                                     单位： 万元、人

	申报企业基本情况
	企业名称

	通讯地址

	主导产品

	法人代表

	电话
	办公：
	注册
资金

	手机：

	联系人

	电话
	办公：
	传真

	手机：

	2010年销售
（营业）收入

	2010年末资产总额

	2010年净利润

	2010年资产负债额

	2010年实交税金

	从业人员

	项目基本情况
	项目名称

	项目内容

	批准或备案文号

	项目建设起止时限

	投资构成
	投资总额

	银行贷款

	自有资金

	其他资金

	预计效益
	新增销售
(营业)收入

	新增
利税

	新增就业人员

	项目进展情况
及前期投入情况

	申请资助额度
	已投入自有资金数额

	已贷款额或已签贷款合同额

	申请资助金额

	县（市）区中小企业部门意见：
（盖  章）

年   月    日
	县（市）区财政局意见：

                 （盖  章）
年    月    日

	市审核意见：
（盖  章）
年    月   日

2011年郑州市中小企业发展专项资金项目申报汇总表
      县（市）区                                                              单位：万元

	序号
	企业名称
	2010年销售收入
	2010年实

交税金
	项目名称
	投资总额
	项目建设

起止时间
	新增销

售收入
	新增

利税
	所属县区

此表由县（市）区中小企业主管部门汇总。

附件3：
项目投资发票（合同）明细表
	序号
	发票日期
	发票号码

或合同号
	货物名称
	金额
（万元）
	备注

注：发票复印件手工标注页码与此明细表序号保持一致。
文件

PAGE
— 10 —